平成 26 年 12 月 11 日

各  位
会 社 名 株式会社アルテ サロン ホールディングス

     代 表 者 代 表 取 締 役 社 長 目 黒  泉
（コード番号：2406）

問合せ先 執行役員経営企画部長 坂 口 満 春
            電話 045-663-6123（代表）

株式取得（子会社化）に関するお知らせ

当社は、平成 26 年 12 月 11 日開催の取締役会議において、本年 12 月 11 日に会社分割により

新設予定の株式会社ダイヤモンドアイズの全株式を取得し、子会社化することについて決議い

たしましたのでお知らせいたします。
記

１．株式の取得の理由

  当社は、美容事業者の持株会社として、独自に開発した暖簾分けシステムで首都圏を中心に出

店する株式会社アッシュ、関西を中心に出店する株式会社ニューヨーク・ニューヨーク、また外

部加盟型募集によりチェーン展開する株式会社スタイルデザイナーの３社により事業展開いたし

ておりますが、今後、女性の社会進出が進んでいくなかで、美容業界においてもアイラッシュ分

野の市場規模の拡大が期待できることから、当社は今後の業容拡大のため、アイラッシュ事業を

展開するルルテール株式会社の分割会社である株式会社ダイヤモンドアイズの株式を取得する

ことを決定いたしました。

  今回の株式の取得により、当社グループとしてアイラッシュ分野におけるサービスを拡充し、

新規事業の拡大により一層注力していきます。

２．異動する子会社（株式会社ダイヤモンドアイズ）の概要

（１） 名 称 株式会社ダイヤモンドアイズ

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前 4-3-15

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 浅野 昌英

（４） 事 業 内 容 アイラッシュサロンの経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 26 年 12 月 11 日（分割効力発生日）

（７） 大 株 主 及 び 持 株 比 率 ルルテール株式会社 200 株（所有割合 100.0％）

（８） 上場会社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況

に該当事項はありません。

※新設分割によって設立される予定の会社であるため、事業年度は存在しません。

３．株式取得の相手先の概要

（１） 名 称 ルルテール株式会社

（２） 所 在 地 東京都渋谷区神宮前 4-3-15

（３） 代 表 者 の 役 職 ・ 氏 名 代表取締役 浅野 昌英

（４） 事 業 内 容 アイラッシュサロンの経営

（５） 資 本 金 10 百万円

（６） 設 立 年 月 日 平成 13 年 12 月 19 日

（７） 純 資 産 239 百万円

（８） 総 資 産 363 百万円

（９） 上場会社と当該会社の関係 資本関係、人的関係、取引関係及び関連当事者への該当状況

に該当事項はありません。

４．取得株式数、取得価額及び取得前後の所有株式の状況

（１） 異 動 前 の 所 有 株 式 数 0 株

（議決権の数：0個）

（議決権所有割合：0％）

（２） 取 得 株 式 数 200 株

（議決権の数：200 個）

（３） 取 得 価 額 株式会社ダイヤモンドアイズの普通株式  124 百万円

アドバイザリー費用等（概算額）      11 百万円

合計（概算額）             135 百万円

（４） 異 動 後 の 所 有 株 式 数 200 株

（議決権の数：200 個）

（議決権所有割合：100.0％）

５．日程

（１） 取 締 役 会 決 議 日 平成 26 年 12 月 11 日

（２） 契 約 締 結 日 平成 26 年 12 月 11 日

（３） 株 式 譲 渡 実 行 日 平成 27 年 １月 １日（予定）

６．今後の見通し

  平成 27 年 12 月期の当社業績に与える影響は軽微であります。なお、今後業績に重大な影響を

与える見込みが生じた場合には、別途開示させて頂きます。

（参考）当期連結業績予想（平成 26 年８月１日公表分）及び前期連結実績

（百万円）

 連結売上高 連結営業利益 連結経常利益 連結当期純利益

当期連結業績予想

(平成26年12月期)
6,920 280 300 80

前期連結実績

(平成25年12月期)
6,862 425 469 199

以 上